¶ Tertio, **¶** Occultis peccatis non est offensa ecclesia, sed solummodo publicis, ideo non tenentur ad pœnitentiam publicam;

ut resarciant scandala, & rursum ædificent quod destruxerunt.

Quarto, Et nunc iurifconsulti non damnant publice criminosos, nisi fuerint iure notorij, tolerātes factō notorios, quorū sententiā certe non reprobo, neq; erronea mihi uidetur, cū nulli liceat alterū iudicare, damnare, despiciere quantūlibet peccatorē, nisi potestate habuerit iudicādi super eum, ne dicatur ei, Tu quis es, qui iudicas alienū seruum? Negligentia tamē charitatis reprehendenda est tum prælatorum, tum subditorū, quod notorios factō sinant libere agere, nec curāt, ut fiant notorij iure, secundū illud præceptū Christi, dic ecclesiæ, si ecclesiam nō audierit &c.

Secundo, Credo omnibus patere, quod solū pro criminibus imponant pœnæ Canonice, ergo indulgentiæ (si sunt remissiones Canonū) non nisi criminosis sunt utiles. Ideo qui cōmuni uita agunt, quæ sine peccatis uenialibus nō agitur, non habent opus uenijs, Maxie cū nec debeat institui pœna uenialibus, imo nec confiteri teneantur, multo minus uenias redimere opus habent. Alioquin esset necesse, pœnas Canonicas ab omnibus omni tempore ferri, cum nemo (ut dixi) sine uenialibus uiuat. Atq; amplius loquar, nec pro omni peccato mortali sunt ueniæ redimendæ, qđ sic ostēdo. Nemo certus est, se nō semper peccare mortaliter, propter occultissimū superbix uitiū. Si ergo super omni mortali starent Canonice pœnæ, nō esset tota uita fidelium, ultra crucem euangelicā, nisi etiā canonicarum pœnarū carnificina. Quare & semper redimendæ essent indulgentiæ, atq; nihil aliud agendum. Quod si hoc absurdum est, patet, indulgentias nō esse nisi super peccatis a Canonibus punitis, peccata autem a Canonibus puniti nulla possunt, nisi certa & publica crimina. Aut si multū urgeat, saltem quæ sibi certa sunt esse crimina, ut dixi de adulterio, furto, homicidio &c. id est, manifesta opa foris. Quare consensus cuiuscunq; mortalis, non pertinet ad Canoniceas pœnas uel imponendas, uel remittendas, ut nec uerbū oris, nisi sit occasio operis futuri, ut etiam ex uerbis Canonum patet.

Tertio, Nec sic sunt criminibus impositi Canones, quin cessent, si quis melius quid operet, ut si intret monasteriū, aut se deputet seruitio pauperū & hospitalis, aut pro Christo patiat, aut pro uoluntate dei moriat, aut simile uel maius quippiā his fecerit, hijs clarer, quod Canonice pœnæ cessant, nec indulgentiæ

M. L. RESOLVTIONES DE VIRTUTE IN

eis aliquid profunt. Vnde solū inertibus, frigide pœnitentibus, delicatis scilicet peccatoribus, sunt impositæ, ideo & solūmodo duris & impatientibus indulgentiæ proprie concedi uidentur.